PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области

от 23 декабря 2015 года
____________________________________________________________________________________________________________________________

г. Екатеринбург
________________

№ _________________

	Председательствовал:

	Научный руководитель ФГБОУ ВПО «Уральский государственный педагогический университет», председатель Общественного совета

	–
	Б.М. Игошев

	Присутствовали:

	От Общественного совета:

	Президент Свердловского регионального
общественного фонда «Семья – XXI век»,

заместитель председателя Общественного совета

	–
	Л.Н. Докучаева

	Главный бухгалтер ООО «ПрофПроект», заведующая  ЧДОУ «Сад-ясли Звездочка»

	–
	Н.Н. Малышева

	Советник генерального директора

ООО «УГМК-Холдинг», член совета директоров
«Хаятт Ридженси Екатеринбург»

	–
	А.Ю. Рябцев

	Председатель Свердловской областной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации

	–
	Т.Е. Трошкина

	От Министерства общего и профессионального образования Свердловской области:

	Начальник отдела охраны прав детей и комплексной безопасности в системе образования
	–
	В.Л. Баженова

	Начальник отдела государственной службы и кадров
	–
	В.В. Пьянков

	Начальник планово-финансового отдела и государственных закупок
	–
	О.А. Силина

	Главный специалист организационного отдела
	–
	М.А. Ласточкина

1. О реализации Национальной стратегии действий
в интересах детей на 2012–2017 годы
(В.Л. Баженова)

1. Принять к сведению информацию о реализации Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы (далее – Стратегия).

2. Рекомендовать Общественным советам при ведомствах, являющихся исполнителями плана по реализации Стратегии, также рассмотреть итоги реализации Стратегии и проблемы межведомственного взаимодействия.
3. Предложить Общественному совету при Главном управлении Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области рассмотреть положительный опыт взаимодействия участковых уполномоченных полиции и общеобразовательных учреждений по профилактике систематических пропусков занятий несовершеннолетними.
2. Об эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Свердловской области
(О.А. Силина)

1. Принять к сведению информацию об эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Свердловской области.
3. Об итогах выполнения в 2015 году плана работы Министерства общего и профессионального образования Свердловской области по противодействию коррупции

___________________________________________________________________________________________________
(В.В. Пьянков)

1. Принять к сведению информацию об итогах выполнения в 2015 году плана работы Министерства общего и профессионального образования Свердловской области по противодействию коррупции.

2. Отметить, что все мероприятия плана работы Министерства общего и профессионального образования Свердловской области по противодействию коррупции на 2015 год (69 мероприятий) выполнены в полном объеме в установленные сроки.
4. Разное
___________________________________________________________________________________________________
(Б.М. Игошев)

1. Членам Общественного совета при Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области представить предложения в план работы Общественного совета при Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области на 2016 год.

Срок – до 20 января 2016 года.
Председатель Общественного совета

      Б.М. Игошев
Секретарь Общественного совета

  Т.Е. Трошкина